宮城外洋帆走協会 平成31年度 第1回通常総会議事録
1. 開催日時　平成３１年３月３０日（土）　１5時00分から１6時00分
2. 開催場所　宮城外洋帆走協会1F会議室
3. 出席者数　　出席会員１８名

委任状　３４名
有効出席者数　合計　５２名（会員数83名の1/2以上）

4. 審議の経過
(1) 理事長挨拶
平成３１年度は、レースのみならず、クルージング愛好者にも楽しんでいただけるよ
うな企画を通して、ヨット環境の充実を進めて行きたいとの挨拶があった

(2) 本総会成立の確認
木村総務担当理事が本総会の成立の確認を行い、現在定員８３名で、　出席会

員１８名　委任状出席３４名　合計５２名であり、会員の過半数の４２名を超え
ており、総会成立の報告がなされた

(3) 議長及び議事録作成人の選出
議長選出を行い、理事長が議長として、【FLYING 今村氏】を指名した。
続いて今村議長が議事録作成人として「えみちゃん　乾　清重氏」を指名した。

(4) 審議
　今村氏は、議長に就任する旨を宣し、審議に入った。

第１号議案　平成30年度事業報告並びに収支決算報告

　　　　平成30年度事業報告並びに収支決算につき、木村副理事長より配布資料に基づき
　　　　説明があった。また、飯島監事より監査報告があり、会計の適正運用処理が報告
　　　　された。
　　　　以上の報告を受けて質疑に入ったが特段の質問や意見はなく、１号議案につい
て、

全会一致で承認された。

その他
・　舘石理事より、MORC事務所に通じる道に建設された防潮堤の開閉門が、津
波注意報および高潮警報発令１０分後に自動閉門されることについて、港湾事務
所より説明があったことが報告された。

以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し議長及び出席理事がこれに記名押印す
る。
　平成３1年3月30日
　　　　一般社団法人　宮城外洋帆走協会　平成３1年度　第1回通常総会

　　　　　　　　　議長　　　　　　　　今村　恂二

代表理事　　　　　　赤石　隆

　　　　　　　　　　理事　　　　　　　橘内潔根

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　佐藤　敬

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　乾　清重

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　阿部勝徳

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　加藤　馨

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　佐藤哲哉

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　舘石　治

　　　　　　　　　　同　　　　　　　　木村重男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上